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پاسخ های وزیر ورزش و جوانان در 
صحن علنی برای نمایندگان قانع کننده 
نبود و حمید ســجادی برای دومین 
بار از مجلس کارت زرد دریافت کرد تا 
شرایط ســخت و ویژه ای داشته باشد. 
محوریت صحبت های وزیر ورزش در 
جلسه مجلس، به ماجرای جام جهانی 
قطر و تلاش های وزارت تحت مدیریت 

او برای جلوگیری از بــروز هر نوعی از 
آشوب علیه تیم ملی مربوط بود. سجادی 
حتی ادعا کرد که دشمنان طرحی برای 
پناهندگی چند بازیکن تیم ملی ایران 
به انگلیس داشته اند. موضوعی که باور 
کردنش کمی سخت به نظر می رسد. 
چرا بازیکنانی که عضو تیم ملی هستند 
و می توانند با توجه به شهرت شان بدون 
مشــکل همه جا تردد کننــد و در هر 
کشــوری رحل اقامت بیافکنند، باید 

به دنبال چنیــن کاری بروند؟ حتی با 
فرض درســت بودن ادعاهایی شبیه 
به این، وزارت ســجادی چقدر در این 
ماجرا نقش داشته و چه نقشی در کنترل 
کردن اوضاع برعهده کشور میزبان بوده 
اســت؟ آیا اگر جام جهانی در کشوری 
بجز قطر نیز برگزار می شــد، سجادی 
می توانست به همین سادگی از کنترل 
اوضاع صحبت کند؟ آیا بهتر نیســت 
او در این مورد توضیــح بدهد که چرا 

در دوران ریاســت بــر وزارت ورزش، 
اقدامی در جهــت نزدیک کردن ایران 
به تب و تاب جام جهانــی انجام نداده 
و نتوانســته برخلاف وعده های اولیه 
تماشــاگران خارجی را به سمت ایران 
جذب کند؟ جالب اینکه ســجادی از 
توطئه کشــورهای دیگر برای ایجاد 
چنددســتگی در تیم ملی و کمک به 
»فروپاشی این تیم از درون« صحبت به 
میان آورده است. آیا این خود آقای وزیر 
نبود که با حضور در تیم ملی و جلســه 
گذاشتن با چند بازیکن در اردوی تیم 
و دادن وعده تغییر به آنها، زمینه ســاز 

چنین ماجرایی شد؟
بخش مهمــی از ســوال ها از وزیر 
ورزش، بــه ماجراهــای اســتقلال 
و پرســپولیس مربوط می شدند. دو 
باشگاهی که در دوران وزارت او شانس 
حضــور در رقابت های آســیایی را از 
دست دادند. دو باشگاهی که هنوز هم 
در مالکیت مشــترک هستند و هنوز 
توسط دولت اداره می شوند. سجادی 
توضیح شفافی نداده که چرا مالکیت 
این دو تیم را واگذار نمی کند. که چرا 
در خصوصی ترین مسائل این باشگاه ها 
نیز دخالت دارد اما وقت دادن بودجه به 
آنها عملا راه را مسدود می کند و اجازه 
این کار را به آنها نمی دهد؟ طبیعتا او 
به عنوان رئیس مجمع دو باشــگاه، با 
انتقادهایی از شیوه مدیریت در دو تیم 
نیز روبه رو می شــود. بخش دیگری از 

انتقادها نیز به مســاله روی کار آمدن 
رئیس فدراسیون پس از فاجعه مارک 
ویلموتس مربوط بودند. ســجادی در 
آن مقطع تصمیم گرفت دخالتی در کار 
فوتبال نداشته و فقط تماشاگر این ماجرا 
باشد اما همین مدیر به گفته خودش به 
مدیران وقت فدراسیون توصیه کرده 
بود که حتی به ســراغ زیدان بروند و 
نگران بودجه اش نباشند! این سیاست 
دوگانه برای سجادی دردسرساز شده 
است. او از یک سو حتی در امور جزئی 
فدراسیون نیز نظر می دهد و از سوی 
دیگر، خــودش را از ماجراهای مهمی 
مثل بازگشت مهدی تاج کنار می کشد. 
همین کنار کشیدن شاید درنهایت به 
کنار رفتن او از ساختار قدرت منجر شود. 
او از یک طرف مدام درباره فوتبال وعده 
می دهد و حتی درباره مســائلی مثل 
وی.ای.آر صحبت می کند و از ســوی 
دیگر، مسائل فوتبال را بی ربط به وزارت 

ورزش می داند.
اینکه درصد بسیار زیادی از سوال ها 
از سجادی حول محور فوتبال پرسیده 
می شوند، نشان می دهد در مجلس به 
سایر رشته های ورزشی توجه چندانی 
نمی شود. اینکه در این دوران چندین 
فدراسیون بدون مدیر باقی مانده اند، 
مساله مهمی نیست؟ سجادی باید پاسخ 
بدهد که چرا با فدراسیونی مثل تکواندو 
به بن بست رسیده و این فدراسیون که 
مدیریتش را بهترین تکواندوکار تاریخ 

ایران برعهــده دارد، این چنین به حال 
خودش رها شــده و حتی نامه بودجه 
امســالش را نیز امضا نکرده و نخواهد 
کرد؟ ســجادی باید پاســخ بدهد که 
چرا فقط نظاره گــر دعواهای عجیب 
علیرضا دبیر با پولادگــر بوده و قدمی 
در راه حل کردن این مشکل برنداشته 
است؟ اینکه چرا ســتاره ها به راحتی 
کوچ می کنند، اینکه چرا تصمیم های 
مهم همیشه به آینده موکول می شوند و 
اینکه چرا رویکرد وزارت در مورد انتقادها 
همیشه تهاجمی است، مسائلی هستند 
که بــه مراتب مهم تر از فســخ قرارداد 
یک مهاجم خارجی در فوتبال به نظر 
می رسند. شــاید اولویت های مجلس 
چیز دیگری باشد اما بعید است سجادی 
با این عملکرد، شــانس چندانی برای 

ماندن در وزارت به دست بیاورد.

روزنامه صبح 
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کي روش در مذاکره، فدراسيون در سكوت
موضع ضعف!  

کارلوس کــی روش در رادار تیــم ملی قطر قرار 
گرفته اما هنوز هیچ چیز به صورت رسمی اعلام نشده 
و هیچ قراردادی نیز به مرحله امضا شــدن نرسیده 
اســت. با این حال با اعلام چند رسانه معتبر قطری، 
بعید نیست این اتفاق دیر یا زود رخ بدهد. قطری ها 
در سال های گذشته نیز چند بار به جذب این مربی 
نزدیک شدند اما در نهایت از امضای قرارداد با او صرف 
نظر کردند. از نقطه نظر فوتبال ایران، از دست دادن 
کی روش اصلا یک فاجعه نیست. سوال بزرگ اما این 
است که چرا همیشه این کارلوس است که فوتبال 
ایران را رها می کند؟ چــرا فوتبال ایران هیچ وقت به 
صورت خودخواســته به همکاری اش با این مربی 

پایان نمی دهد؟
کی روش و تیم ملــی قطر، در مســیر هم قرار 
گرفته اند. قطری  ها بعد از نتایج ضعیف در جام جهانی 
عذر فلیکس سانچز را خواســته اند و بلافاصله این 
مربی را برکنار کرده اند. فدراسیون فوتبال قطر چند 
گزینه مختلف هم داشته اما نتوانسته به مربیان بزرگ 
مدنظرش دست پیدا کند و فعلا از جانب آنها پاسخ 
مثبت دریافت نکرده اســت. با توجه به فاصله کوتاه 
تا برگزاری جام ملت ها در این کشور، قطر به دنبال 
مردی است که شناخت خوبی از فوتبال آسیا داشته 
باشد و ظاهرا انتخاب فعلی آنها سرمربی تیم ملی ایران 
در یک دهه گذشته است. گفته می شود مذاکره ها 
بین دو طرف شروع شــده و همچنان نیز ادامه دارد. 
جالب اینکه گفته می شــود این پیشنهاد از یک ماه 

قبل مطرح شده است. 

یعنی حتی بعید نیست در همان تب و تاب جام 
جهانی، کی روش سرگرم فکر کردن به این پیشنهاد 
از قطر بوده باشد. این کار برای او اصلا عجیب نیست. 
چراکه همین مربی درست در بحبوحه آخرین دوره 
حضورش در جام ملت ها، مدام درگیر فکر کردن به 
پیشنهاد کلمبیا بود و در نهایت نیز به محض حذف تیم 
ملی ایران از جام ملت ها و دریافت پاداش سومی)!( در 
رقابتی که اصلا رده بندی نداشت، راهی کلمبیا شد تا 
قرارداد تازه اش را امضا کند. همه شواهد و قرائن دوره 
تازه کی روش نشان می دهند که او این بار اصلا موفق 
نبوده است. همه چیز به وضوح نشان می دهد که دوره 
این مربی در فوتبال ایران نباید بیشــتر از این طول 
بکشد. با این حال فدراســیون در این مورد سکوت 
کرده و ریش و قیچی را به خود کارلوس سپرده است. 
چرا فدراســیون فوتبال تا این اندازه به کی روش 
علاقه دارد؟ شــاید هم بهتر اســت بپرســیم چرا 
فدراسیون تا این اندازه برابر این مربی خودش را در 
موضع ضعف قرار می دهد؟ کــی روش به دو دلیل، 
چهره محبوب مدیران ایرانی شده است. اول اینکه 
معمولا نتایج افتضاح و باخت های خانمان برانداز را 
تجربه نمی کند و ساختار دفاعی محکمی برای تیم 
می ســازد و دوم هم به این دلیل که معمولا بخشی 
از پســت های مدیریتی را بر عهده می گیرد و اساسا 
زحمت فدراسیون را کم می کند. با شکست سنگین 
برابر انگلیس دلیل اول حالا دیگر عملا از دست رفته 
اما دلیل دوم هنوز به قوت خودش باقی اســت و به 
همین خاطر فعلا فدراســیونی ها از کی روش قطع 
امید نمی کنند. ادامه تعلل درباره تصمیم گیري اما 

آینده تیم را به دردسر خواهد انداخت.
اصلا بعید نیســت که کارلوس کی روش راهی 
فوتبال قطر شــود و در جام ملت ها شکست بخورد 
و در مســیر برکناری از این تیم قرار بگیرد. آن وقت 
فدراسیون فوتبال با سلام و صلوات به استقبال این 
مربی بروند و او را برای سومین بار روی نیمکت تیم 
ملی بنشانند. این فدراسیون اساســا از مربی های 
شکســت خورده اســتقبال می کند و با فرش قرمز 
خودش را در اختیار این مربی ها قرار می دهد. در هر 
حال مهم نیست کي روش به قطر می رود یا نه، مهم 
نیست او چه تصمیمی برای خودش می گیرد، مهم 
این است که فوتبال ایران نباید تنها مثل درمانده ها به 
این صحنه نگاه کند. فوتبال ایران باید به جای ایستادن 

و نگاه کردن، در این مورد تصمیم گیری کند.

اتفاق روز

آدرنالین

سجادي از يک سو حتی 
در امور جزئی فدراسيون 

نيز نظر می دهد و از 
سوی ديگر، خودش را 

از ماجراهای مهمی مثل 
بازگشت مهدی تاج کنار 

می کشد. همين کنار 
کشيدن شايد در نهايت 

به کنار رفتن او از ساختار 
قدرت منجر شود

هفته چهاردهم ليگ برتر، يک ويژگی جالب توجه داشت. بسياری 
از مربيان اين هفته در کنفرانس خبری اعلام کردند که به دنبال ايجاد 
تغييرات گسترده در تيم شان هســتند. مورايس در سپاهان، خمز 
در تراکتور و جواد نكونام در فولاد رســما اين ادعا را به زبان آوردند. 
پرسپوليس نيز اولين تيمی بود که به سراغ خريد بازيكن رفت و عيسی 
آل کثير را برای نيم فصل دوم به خدمت گرفت. به بهانه نزديک شدن 
به پنجره نقل و انتقالات زمستانی، بد نيست بهترين خريدهای چند 
سال اخير فوتبال ايران در اين مقطع را مرور کنيم. بازيكنانی که با برف 

زمستان آمدند و خوشبختی را به تيم شان هديه کردند.

رافائل سيلوا )استقلال(
جذب رافا سیلوا، یک خرید بسیار مهم و استراتژیک 
برای استقلال در مســیر قهرمانی لیگ برتر بود. آبی ها 
ناگهان مرادمند و یزدانی را به صورت مشترک به دلیل 
سربازی از دســت دادند و ناچار بودند فصل را بدون دو 
مدافع میانی ثابت شان ادامه بدهند. این باشگاه بلافاصله 
یک مدافــع مطمئن برزیلی خرید و ســیلوا تا پایان فصل یکــی از بهترین های 
استقلال شــد. اگر این خرید در آن مقطع رخ نمی داد، آبی ها با دردسر بزرگی در 
 خط دفاعی روبه رو می شدند. سیلوا اما یک نسخه نجات بخش برای دفاع تیم فرهاد 

مجیدی بود.

آرش رضاوند )فولاد خوزستان(
به نظر می رسید آرش رضاوند در استقلال به بن بست 
رسیده و هوادارها نیز فشار بسیار زیادی روی شانه های 
این ستاره گذاشــته اند. آرش روزهای ســختی را در 
استقلال سپری می کرد و با پیشنهاد جواد نکونام تصمیم 
گرفت به صورت قرضی به فولاد برود. این بهترین اتفاق 
ممکن برای احیای این این بازیکن و بازگشت او به روزهای خوب بود. رضاوند در 
فولاد دوباره یک ستاره ایده آل شد و با فشار کم تر، به فرم دلخواه رسید. نکو تلاش 
زیادی کرد تا این خرید را بعد از اتمام قرارداد قرضی نیز حفظ کند اما استقلالی ها 
و ساپینتو خواهان بازگشت رضاوند شدند و این بازیکن دوباره لباس استقلال را 

در لیگ برتر به تن کرد.

امين قاسمی نژاد )گل گهر سيرجان(
درست مثل رضاوند، قاسمی نژاد هم روزهای خوبی 
را در استقلال پشت ســر نگذاشت و تنها یک نیم فصل 
در این باشگاه دوام آورد. امین با هیاهوی بسیار زیادی 
راهی تیم آبی پایتخت شد و باشگاه حتی مدعی بود که 
با جذب او دربی نقل و انتقالات را برده است. با این وجود، 
اوضاع برای این ستاره در استقلال اصلا خوب پیش نرفت و او در اولین فرصت نقل 
و انتقالاتی به گل گهر ملحق شد. بازی در سیرجان، برای قاسمی نژاد اتفاق خوبی 
بود و برای گل گهر نیز نتیجه داد. باشگاهی که بعد از کسر امتیاز با مشکلات زیادی 

روبه رو شده بود، با حضور این بازیکن انرژی تازه ای در خط حمله به دست آورد.

شهريار مغانلو )پرسپوليس(
قرمزها به شــدت به دنبال جذب یک مهاجم بودند 
که شهریار مغانلو را از لیگ پرتغال به خدمت گرفتند. 
شهریار بعد از درخشش در پیکان مستقیما لژیونر شده 
بود اما در لیگ پرتغال حضور موثری نداشت. باشگاه با 
این بازیکن مذاکره کرد و با دریافت رضایت باشگاه، او را 
به صورت قرضی به خدمت گرفت. مغانلو در نیم فصل دوم لیگ و البته در رقابت های 
آسیایی، یک ستاره در ترکیب پرسپولیس بود اما بعد از پایان قرارداد قرضی، راهی 
سپاهان شد و باشــگاه اصفهانی نیز برای به خدمت گرفتن او، پیام نیازمند را به 
سانتاکلارا در لیگ پرتغال داد. حالا البته این دو بازیکن در سپاهان در کنار هم به 

میدان می روند.

احسان حاج صفی )سپاهان(
ستاره شماره 28 سپاهان هیچ وقت به طور کامل از 
این تیم جدا نشده است. قلب او همیشه با جایی بوده که 
فوتبال را در آن شروع کرده است. احسان چند سال قبل 
برای مدتی به فوتبال ایران آمد و در نیم فصل دوم برای 
سپاهان بازی کرد. او استاندارد همیشگی بازی اش را نیز 
با خودش به سپاهان آورد. هرچند که بعد از مدتی تصمیم گرفت دوباره به اروپا 

برود و از فضای فوتبال ایران خارج شود.

ارسلان مطهری )استقلال(
صحبت از پیوستن او به اســتقلال از مدت ها قبل 
مطرح بود و این اتفاق سرانجام رخ داد. ارسلان و گیتار 
معروفش به اســتقلال ملحق شــدند و خاطره های 
خوبی نیز برای هواداران این باشــگاه ســاختند. او در 
نیم فصل لیگ بیستم راهی اســتقلال شد و در همان 
ماه های کوتاه تا پایان فصل، 10 گل برای استقلال زد. مطهری فصل گذشته نیز 
در عضویت اســتقلال بود و این فصل با وجود همه فشارها تیم را ترک نکرد و بعد 
از مدت ها نیمکت نشینی، در این تیم درخشــید. او یکی از بهترین گلزنان تاریخ 
 شــهرآورد تهران نیز به شــمار می رود و در دربی آخر نیز دوباره موفق به گلزنی 

شده است.

زبير نيک نفس )فولاد خوزستان(
زبیر که در آکادمی فوتبال پرسپولیس رشد کرده بود، 
در صعنت نفت چهره شد و بعد از مدتی برای ذوب آهن 
بازی کرد تا خــودش را در لیگ برتر تثبیت کند. اتفاق 
مهم زندگی او درست سه سال قبل در چنین روزهایی 
رخ داد. وقتی که این بازیکن راهی فولاد خوزستان شد 
و در مسیر تبدیل شدن به یک ستاره در فوتبال ایران قرار گرفت. مدتی درخشش 
در اهواز، فضا را فراهم کرد تا نیک نفس مورد توجه تیم های پرطرفدار فوتبال ایران 
قرار بگیرد. او سرانجام پیراهن استقلال را به تن کرد تا روند پیشرفت را به خوبی 

پشت سر گذاشته باشد.

احمد زنده روح )گل گهر سيرجان(
جذب احمد زنــده روح از ماشین ســازی، بهترین 
تصمیم برای گل گهر در نیم فصــل بود. او بلافاصله در 
تیم جدیدش جا افتاد و نمایش های بسیار خوبی در این 
تیم داشــت. او خیلی زود به یک مهره مهم در گل گهر 
تبدیل شــد و پاس های کلیدی زیادی به هم تیمی ها 

داد. زنده روح روزهای خوبی را در گل گهر پشــت سر گذاشت اما به خاطر قانون 
سربازی با مشکل روبه رو شد و چاره ای نداشــت به جز اینکه این تیم را به مقصد 
 فجرسپاســی شــیراز ترک کند. اتفاقی که یک قدم بزرگ رو به عقب برای این 

هافبک بود.

آياندا پاتوسی )استقلال(
در روزهایی که چند بازیکن خارجی مثل منشــا و 
ایسما راهی استقلال شــدند، پاتوسی بهترین خرید 
نیم فصل باشــگاه بود. او یک ویژگی مهم داشــت و 
آن ســانترهای عالی و خطرناکش بودند. آیاندا واقعا 
خیلی خوب تــوپ را روی دروازه ارســال می کرد و با 
هر ســانتر یک موقعیت برای تیمش به وجود می آورد. ایــن بازیکن در همان 
مدت کوتاه در اســتقلال محبوب شــد اما در این باشــگاه نماند و بعد از یک 
 نیم فصل تیم را ترک کرد. او این روزها در لیگ برتر ایران برای باشــگاه فولاد به 

میدان می رود.

محمد نادری )پرسپوليس(
نادری بعد از حضــور در تراکتور، فوتبــال ایران را 
ترک کرده بود اما پرسپولیســی ها او را دوباره به ایران 
برگرداندند. نادری در سمت چپ خط دفاعی قرمزها 
قرار گرفت و دوران موفقی را نیز در این تیم سپری کرد. 
البته پرسپولیســی ها آن روزها اصلا تصور نمی کردند 
همین بازیکن بعدها در لیگ برتر ایران برای رقیب سنتی شــان به میدان برود. 
 شــاید اگر آنها این موضوع را می دانســتند اصلا نادری را در همــان مقطع به 

خدمت نمی گرفتند!

محمدرضا اخباری )تراکتور(
این باشگاه سایپا بود که محمدرضا اخباری را ساخت 
امــا او در تراکتور به کارآگاه گجــت محبوب هواداران 
باشگاه تبدبل شد. با این حال سایپا با توجه به قراردادی 
که با این گلر داشــت، دوباره او را به تیم برگرداند و این 
بازیکن را به بازی گرفت. اخباری اما بعد از یک سال و نیم، 
در نیم فصل به تراکتور برگشت. او تا امروز هم در این باشگاه باقی مانده و حالا یکی 

از ستاره های پرتجربه این تیم به شمار می رود.

دانيال اسماعيلی فر )تراکتور(
دانیال در کنار مهدی مهدی پور و احســان پهلوان، 
سه ســتاره ذوب بودند که برای ســپری کردن دوران 
سربازی راهی تراکتور شدند. ســه انتقال همزمان که 
ذوبی ها را به شدت عصبانی کرد. از بین این سه بازیکن 
 اســماعیلی فر عملکرد به مراتب بهتری در باشــگاه  

تبریزی داشت.
 

مامه تيام )استقلال(
شاید بهترین خرید نیم فصل یک دهه اخیر فوتبال 
ایران، مامه تیام بوده است. یک گلزن استثنایی که در 
زمانی کوتاه رکوردهای زیادی را در اســتقلال جابه جا 
کرد. ماندن او بعد از تعطیلات پایان فصل، درست همان 
چیزی بود که اســتقلال برای قهرمانی می خواست اما 

باشگاه در نهایت این ستاره مهم را از دست داد. 

بهترين خريدهای نيم فصل فوتبال ايران در سال های گذشته

ستاره برفی!

چهره به چهره

دليل تراشی های وزير ورزش براي مجلسي ها قانع کننده نبود

در آستانه اخراج!

 آريا طاري

نگار رشيدي


